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Sprawozdanie z działalności Hufca ZHP Mszczonów 

Im. 31 pułku Strzelców Kaniowskich 

 

Sprawozdanie obejmuje okres od 5 grudnia 2025 r. do 25 marca 2026 r. 

W dniu 5 grudnia 2025 r. odbył się Zjazd Sprawozdawczy Hufca, podczas którego 

podjęto decyzję, aby zjazd miał również charakter zjazdu wyborczego. W tym dniu 

powołane zostały nowe władze Hufca. 

Aktualny skład Komendy Hufca oraz Komisji Rewizyjnej przedstawia się następująco: 

pwd. Damian Sołtyk – Komendant Hufca 

pwd. Magdalena Nalej – Skarbnik Hufca 

pwd. Wiktoria Majewska – Zastępca Komendanta Hufca ds. pracy z kadrą, programu i 

promocji 

pwd. Magdalena Narożna-Szymczak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Hufca 

pwd. Krzysztof Kurzepa – Sekretarz Komisji Rewizyjnej 

hm. Zbigniew Grabek – Członek Komisji Rewizyjnej 

Gościem Zjazdu był Burmistrz Mszczonowa druh Łukasz Koperski. 
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Na dzień zjazdu w ewidencji Hufca figurowało 32 członków, z czego aktywnie działało 

około 20 osób. 

Dotychczas Hufiec ZHP Mszczonów obejmował swoim zasięgiem trzy gminy: 

Mszczonów, Radziejowice oraz Żabią Wolę. Obecnie działalność Hufca koncentruje się 

na terenie Gminy Mszczonów, ponieważ na terenie gminy Żabia Wola rozpoczęły 

działalność drużyny z Hufca ZHP Grodzisk Mazowiecki (Chorągiew Stołeczna), 

natomiast na terenie gminy Radziejowice działa szczep z Hufca ZHP Jaktorów 

(Chorągiew Mazowiecka). 

Bezpośrednio po zakończeniu zjazdu, w nocy z 5 na 6 grudnia 2025 r., sześciu harcerzy 

z 6 Drużyny Harcerskiej „Kumple” wraz z nowo wybranym komendantem wzięło udział 

w Zlocie Betlejemskim w Zakopanem. Podczas wyjazdu harcerze uczestniczyli w 

programie zlotu oraz wzięli udział w wędrówce górskiej do Schroniska na Hali 

Kondratowej. 

Po powrocie delegacja Hufca udała się do Sochaczewa, gdzie odebrała Betlejemskie 

Światło Pokoju, które następnie zostało przywiezione do Mszczonowa. Betlejemskie 

Światło Pokoju zapalane jest w Grocie Narodzenia Jezusa w Betlejem i co roku, dzięki 

skautom i harcerzom, trafia do mieszkańców wielu krajów Europy. 

W dniu 8 grudnia 2025 r., na zaproszenie Burmistrza Mszczonowa, delegacja Hufca 

przekazała Betlejemskie Światło Pokoju podczas Wigilii Forum Samorządowego 

Organizacji Pozarządowych. 

Delegacja harcerska uczestniczyła również w przekazaniu światła podczas: 

uroczystej wigilii w Hotelu Panorama (17 grudnia), 

wigilii miejskiej zorganizowanej w parku przykościelnym. 

Zorganizowano także przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju do kościołów na 

terenie Gminy Mszczonów, aby mogło ono trafić do mieszkańców i towarzyszyć im 

podczas świąt Bożego Narodzenia. 

 

Styczeń 2026 
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Styczeń był okresem intensywnych działań organizacyjnych. W tym czasie 

przeprowadzono m.in.: 

formalne przekazanie dokumentacji Hufca, 

zmianę podpisów w banku, 

analizę sytuacji drużyn, 

wdrażanie planów naprawczych, 

nawiązywanie kontaktów ze szkołami na terenie gminy. 

Najważniejszym wydarzeniem miesiąca był 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, organizowany tradycyjnie pod szyldem Hufca ZHP Mszczonów. 

Celem tegorocznego finału było wsparcie leczenia chorób przewodu pokarmowego u 

dzieci. Dzięki wsparciu Burmistrza Mszczonowa oraz jednostek i instytucji gminnych 

wydarzenie zostało bardzo dobrze zorganizowane i zgromadziło wielu mieszkańców. 

Łącznie podczas finału udało się zebrać 53 488,00 zł. 

Wydarzenie to po raz kolejny pokazało, że dzięki dobrej współpracy samorządu, 

organizacji społecznych i mieszkańców możliwe jest osiągnięcie bardzo dobrych 

rezultatów. 

Pod koniec stycznia część kadry Hufca uczestniczyła również w szkoleniach i 

konferencjach podnoszących kwalifikacje instruktorskie: 

hm. Zbigniew Grabek uczestniczył w kursie opiekunów prób instruktorskich, 

pwd. Damian Sołtyk wziął udział w konferencji „Budujemy Odporność”, podczas której 

poszerzył wiedzę z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Luty 2026 

Luty był miesiącem intensywnej pracy w drużynach, pozyskiwania nowych członków 

oraz wspierania drużynowych w ich codziennej działalności. 
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W dniu 18 lutego 2026 r. przeprowadzono nabór do drużyny harcerskiej oraz gromady 

zuchowej w Mszczonowie. Już kilka dni później, podczas obchodów Dnia Myśli 

Braterskiej (21 lutego 2026 r.), widoczne były pierwsze efekty tych działań. 

Dzięki przeprowadzonemu naborowi do Hufca dołączyło ponad 20 nowych zuchów i 

harcerzy. 

Obecnie trwają również działania związane z utworzeniem nowej drużyny w Szkole 

Podstawowej w Lutkówce. Funkcję drużynowej obejmie nauczycielka tej szkoły – 

druhna Małgorzata Gołuch, natomiast funkcję przybocznego będzie pełnił harcerz z 6 

Drużyny Harcerskiej „Kumple”. 

Prowadzone są również rozmowy z kolejnymi szkołami na terenie gminy w celu 

dalszego rozwoju harcerstwa. 

W lutym 2026 r. odbyło się również uroczyste świeczowisko w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Szarych Szeregów z okazji 100. rocznicy Dnia Myśli Braterskiej, 

podczas którego mieliśmy zaszczyt gościć Burmistrza Mszczonowa. 

Podczas spotkania wspominano historię harcerstwa w Mszczonowie, m.in. dzięki 

obecności byłych członków Hufca. W wyniku tych rozmów Krąg Starszyzny 

zadeklarował ponowne zaangażowanie w działalność Hufca poprzez utworzenie 

drużyny „Leśne Dziadki” nr 1377. 

Dzięki doświadczeniu i wsparciu starszych druhów i druhen Hufiec ZHP Mszczonów ma 

możliwość dalszego rozwoju. 

Marzec 2026 

W dniu 6 marca 2026 r. odbyła się zbiórka wyborcza, której celem był wybór delegata 

na Zjazd ZHP Rejonu II. W spotkaniu uczestniczyli instruktorzy z hufców: Mszczonów, 

Żyrardów oraz Grójec. 

W dniu 11 marca 2026 r. delegacja naszego Hufca odwiedziła zaprzyjaźniony Hufiec 

ZHP Sochaczew w celu nawiązania współpracy między hufcami. 

Oprócz wymienionych wydarzeń regularnie odbywają się również cotygodniowe 

zbiórki gromady zuchowej oraz drużyny harcerskiej, których liczebność stale rośnie. Z 
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informacji przekazywanych przez członków Hufca wynika również, że regularne 

spotkania prowadzi także nowo powstała drużyna „Leśne Dziadki”. 

Na ten moment w Hufcu ZHP Mszczonów mamy około 60 członków: zuchów, harcerzy, 

instruktorów i starszyzny. 

 

pwd. Damian Sołtyk 

Komendant Hufca ZHP Mszczonów 

 


